
ВЕСТНИК № 6 
31 октября 

     2023 года 

 
http://borkovskoe.admin-

smolensk.ru/ 

Борковского сельского поселения 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 10 октября 2023 года № 37 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Борковского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

за 9 месяцев 2023 года 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Администрация 

Борковского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета 

Борковского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской  области за 9 месяцев 2023 года 

(прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в 

периодическом печатном средстве массовой 

информации Борковского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области «ВЕСТНИК 

Борковского сельского поселения». 

 

Глава муниципального образования  

Борковского сельского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                           С.В. Дмитриев 

 

Отчет об исполнении бюджета Борковского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области 

за 9 месяцев 2023 года 

 
1. Доходы бюджета 

 Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Код дохода 

по 

бюджетной 

классификаци

и 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполне

нные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 3 911 300,00 2 990 056,73 906 088,55 

в том числе:           

Федеральная налоговая 

служба 010 

182 0 00 

00000 00 0000 

000 1 109 800,00 894 062,12 200 583,16 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 

182 1 00 

00000 00 0000 

000 1 109 800,00 894 062,12 200 583,16 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 010 

182 1 01 

00000 00 0000 

000 55 900,00 37 981,05 20 100,77 

Налог на доходы 

физических лиц 010 

182 1 01 

02000 01 0000 

110 55 900,00 37 981,05 20 100,77 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации, а 

также доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

в виде дивидендов 010 

182 1 01 

02010 01 0000 

110 55 900,00 35 799,23 20 100,77 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации, а 

также доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

в виде дивидендов 010 

182 1 01 

02010 01 1000 

110 - 35 799,23 - 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 

182 1 01 

02030 01 0000 

110 - 2 181,82 - 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 

182 1 01 

02030 01 1000 

110 - 2 181,82 - 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 

182 1 03 

00000 00 0000 

000 1 026 600,00 864 510,23 144 753,23 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на 

территории Российской 

Федерации 010 

182 1 03 

02000 01 0000 

110 1 026 600,00 864 510,23 144 753,23 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 010 

182 1 03 

02230 01 0000 410 600,00 442 833,95 - 



 

2 
 

№ 6 от 31 октября 2023 года 
 

http://borkovskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Борковского сельского поселения 

          
топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

110 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

182 1 03 

02231 01 0000 

110 410 600,00 442 833,95 - 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 

182 1 03 

02240 01 0000 

110 - 2 386,08 - 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

182 1 03 

02241 01 0000 

110 - 2 386,08 - 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 

182 1 03 

02250 01 0000 

110 616 000,00 471 246,77 144 753,23 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 010 

182 1 03 

02251 01 0000 

110 616 000,00 471 246,77 144 753,23 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

Доходы от уплаты 

акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 

182 1 03 

02260 01 0000 

110 - -51 956,57 - 

Доходы от уплаты 

акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

182 1 03 

02261 01 0000 

110 - -51 956,57 - 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 010 

182 1 06 

00000 00 0000 

000 27 300,00 -8 429,16 35 729,16 

Налог на имущество 

физических лиц 010 

182 1 06 

01000 00 0000 

110 2 600,00 655,19 1 944,81 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 

01030 10 0000 

110 2 600,00 655,19 1 944,81 

сумма платежа 

(перерасчеты,  недоимка 

и задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

182 1 06 

01030 10 1000 

110 - 655,19 - 

Земельный налог 010 

182 1 06 

06000 00 0000 

110 24 700,00 -9 084,35 33 784,35 

Земельный налог с 

организаций 010 

182 1 06 

06030 00 0000 

110 4 000,00 -12 367,57 16 367,57 

  Земельный налог с 

организаций, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 

06033 10 0000 

110 4 000,00 -12 367,57 16 367,57 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

182 1 06 

06033 10 1000 

110 - -12 367,57 - 

Земельный налог с 

физических лиц 010 

182 1 06 

06040 00 0000 

110 20 700,00 3 283,22 17 416,78 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 010 

182 1 06 

06043 10 0000 

110 20 700,00 3 283,22 17 416,78 



 

3 
 

№ 6 от 31 октября 2023 года 
 

http://borkovskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Борковского сельского поселения 

          
границах сельских 

поселений 

сумма платежа 

(перерасчеты,  недоимка 

и задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

182 1 06 

06043 10 1000 

110 - 3 283,22 - 

960 010 

960 0 00 

00000 00 0000 

000 2 801 500,00 2 095 994,61 705 505,39 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 

960 1 00 

00000 00 0000 

000 500,00 - 500,00 

ДОХОДЫ ОТ 

ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 010 

960 1 13 

00000 00 0000 

000 500,00 - 500,00 

Доходы от компенсации 

затрат государства 010 

960 1 13 

02000 00 0000 

130 500,00 - 500,00 

Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией 

имущества 010 

960 1 13 

02060 00 0000 

130 500,00 - 500,00 

Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией 

имущества сельских 

поселений 010 

960 1 13 

02065 10 0000 

130 500,00 - 500,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

960 2 00 

00000 00 0000 

000 2 801 000,00 2 095 994,61 705 005,39 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 

960 2 02 

00000 00 0000 

000 2 801 000,00 2 095 994,61 705 005,39 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 010 

960 2 02 

10000 00 0000 

150 2 775 800,00 2 081 848,00 693 952,00 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных районов, 

городских округов с 

внутригородским 

делением 010 

960 2 02 

16001 00 0000 

150 2 775 800,00 2 081 848,00 693 952,00 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных районов 010 

960 2 02 

16001 10 0000 

150 2 775 800,00 2 081 848,00 693 952,00 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 010 

960 2 02 

30000 00 0000 

150 25 200,00 14 146,61 11 053,39 

Субвенции бюджетам на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 010 

960 2 02 

35118 00 0000 

150 25 200,00 14 146,61 11 053,39 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 010 

960 2 02 

35118 10 0000 

150 25 200,00 14 146,61 11 053,39 

 

2. Расходы бюджета 

 Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Код расхода 

по 

бюджетной 

классификаци

и 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 4 540 053,10 2 508 551,48 2 031 501,62 

в том числе:           

  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 200 

960 0100 00 0 

00 00000 000 3 122 273,01 1 919 578,87 1 202 694,14 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 200 

960 0102 00 0 

00 00000 000 591 163,02 462 017,29 129 145,73 

Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Смоленской области, 

депутатов 

Государственной Думы, 

сенаторов Российской 

Федерации и их 

помощников 200 

960 0102 75 0 

00 00000 000 591 163,02 462 017,29 129 145,73 

Высшее должностное 

лицо Смоленской 

области 200 

960 0102 75 1 

00 00000 000 591 163,02 462 017,29 129 145,73 

Расходы на обеспечение 

функций 

государственных органов 200 

960 0102 75 1 

00 00140 000 591 163,02 462 017,29 129 145,73 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

960 0102 75 1 

00 00140 100 591 163,02 462 017,29 129 145,73 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

960 0102 75 1 

00 00140 120 591 163,02 462 017,29 129 145,73 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

960 0102 75 1 

00 00140 121 454 970,06 360 030,54 94 939,52 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

960 0102 75 1 

00 00140 129 136 192,96 101 986,75 34 206,21 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 200 

960 0104 00 0 

00 00000 000 2 483 902,23 1 431 353,82 1 052 548,41 

   200 

960 0104 74 0 

00 00000 000 2 483 902,23 1 431 353,82 1 052 548,41 

   200 

960 0104 74 9 

00 00000 000 2 483 902,23 1 431 353,82 1 052 548,41 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного самоуправления 200 

960 0104 74 9 

00 00140 000 2 483 902,23 1 431 353,82 1 052 548,41 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

960 0104 74 9 

00 00140 100 1 874 835,32 1 199 369,37 675 465,95 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

960 0104 74 9 

00 00140 120 1 874 835,32 1 199 369,37 675 465,95 

Фонд оплаты труда 200 960 0104 74 9 1 439 965,69 937 511,13 502 454,56 



 

4 
 

№ 6 от 31 октября 2023 года 
 

http://borkovskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Борковского сельского поселения 

          
государственных 

(муниципальных) 

органов 

00 00140 121 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

960 0104 74 9 

00 00140 129 434 869,63 261 858,24 173 011,39 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0104 74 9 

00 00140 200 607 066,91 230 787,45 376 279,46 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0104 74 9 

00 00140 240 607 066,91 230 787,45 376 279,46 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

960 0104 74 9 

00 00140 244 600 566,91 227 914,05 372 652,86 

Закупка энергетических 

ресурсов 200 

960 0104 74 9 

00 00140 247 6 500,00 2 873,40 3 626,60 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

960 0104 74 9 

00 00140 800 2 000,00 1 197,00 803,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 200 

960 0104 74 9 

00 00140 850 2 000,00 1 197,00 803,00 

Уплата прочих налогов, 

сборов 200 

960 0104 74 9 

00 00140 852 2 000,00 1 197,00 803,00 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 200 

960 0106 00 0 

00 00000 000 22 607,76 22 607,76 - 

Уполномоченный по 

правам человека в 

Российской Федерации 200 

960 0106 92 0 

00 00000 000 22 607,76 22 607,76 - 

Переданные полномочия 

по соглашению из 

бюджета Борковского 

сельского поселения в 

муниципальный район по 

контрольно-счетному 

органу 200 

960 0106 92 0 

00 П1010 000 22 307,76 22 307,76 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

960 0106 92 0 

00 П1010 500 22 307,76 22 307,76 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

960 0106 92 0 

00 П1010 540 22 307,76 22 307,76 - 

Переданные полномочия 

по соглашению из 

бюджета Борковского 

сельского поселения в 

муниципальный район по 

казначейскому 

исполнению 200 

960 0106 92 0 

00 П3010 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

960 0106 92 0 

00 П3010 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

960 0106 92 0 

00 П3010 540 300,00 300,00 - 

Резервные фонды 200 

960 0111 00 0 

00 00000 000 20 000,00 - 20 000,00 

Резервный фонд 200 

960 0111 89 0 

00 00000 000 20 000,00 - 20 000,00 

Расходы за счет средств 

резервного фонда 

Администрации 

поселения 200 

960 0111 89 0 

00 28880 000 20 000,00 - 20 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

960 0111 89 0 

00 28880 800 20 000,00 - 20 000,00 

Резервные средства 200 

960 0111 89 0 

00 28880 870 20 000,00 - 20 000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 200 

960 0113 00 0 

00 00000 000 4 600,00 3 600,00 1 000,00 

   200 

960 0113 86 0 

00 00000 000 4 000,00 3 000,00 1 000,00 

Уплата членских взносов 200 

960 0113 86 0 

00 22410 000 4 000,00 3 000,00 1 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

960 0113 86 0 

00 22410 800 4 000,00 3 000,00 1 000,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 200 

960 0113 86 0 

00 22410 850 4 000,00 3 000,00 1 000,00 

Уплата иных платежей 200 

960 0113 86 0 

00 22410 853 4 000,00 3 000,00 1 000,00 

Уполномоченный по 200 960 0113 92 0 600,00 600,00 - 

правам человека в 

Российской Федерации 

00 00000 000 

Переданные полномочия 

по соглашению из 

бюджета Борковского 

сельского поселения по 

размещению информации 

в государственном 

адресном реестре 200 

960 0113 92 0 

00 П4010 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

960 0113 92 0 

00 П4010 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

960 0113 92 0 

00 П4010 540 300,00 300,00 - 

Переданные полномочия  

по соглашению из 

бюджета Борковского 

сельского поселения по 

определению 

поставщика(подрядчика, 

исполнителя) для нужд  

поселения 200 

960 0113 92 0 

00 П7010 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

960 0113 92 0 

00 П7010 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

960 0113 92 0 

00 П7010 540 300,00 300,00 - 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 200 

960 0200 00 0 

00 00000 000 25 200,00 14 146,61 11 053,39 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 200 

960 0203 00 0 

00 00000 000 25 200,00 14 146,61 11 053,39 

   200 

960 0203 74 0 

00 00000 000 25 200,00 14 146,61 11 053,39 

   200 

960 0203 74 9 

00 00000 000 25 200,00 14 146,61 11 053,39 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 200 

960 0203 74 9 

00 51180 000 25 200,00 14 146,61 11 053,39 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

960 0203 74 9 

00 51180 100 16 561,44 10 209,61 6 351,83 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

960 0203 74 9 

00 51180 120 16 561,44 10 209,61 6 351,83 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

960 0203 74 9 

00 51180 121 12 720,00 7 936,85 4 783,15 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

960 0203 74 9 

00 51180 129 3 841,44 2 272,76 1 568,68 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0203 74 9 

00 51180 200 8 638,56 3 937,00 4 701,56 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0203 74 9 

00 51180 240 8 638,56 3 937,00 4 701,56 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

960 0203 74 9 

00 51180 244 8 638,56 3 937,00 4 701,56 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬН

АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 

960 0300 00 0 

00 00000 000 41 000,00 38 490,76 2 509,24 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 200 

960 0310 00 0 

00 00000 000 41 000,00 38 490,76 2 509,24 



 

5 
 

№ 6 от 31 октября 2023 года 
 

http://borkovskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Борковского сельского поселения 

          
Государственная 

программа Российской 

Федерации "Научно-

технологическое 

развитие Российской 

Федерации" 200 

960 0310 47 0 

00 00000 000 1 000,00 - 1 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Проведение 

фундаментальных 

научных исследований" 200 

960 0310 47 4 

01 00000 000 1 000,00 - 1 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

960 0310 47 4 

01 00160 000 1 000,00 - 1 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0310 47 4 

01 00160 200 1 000,00 - 1 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0310 47 4 

01 00160 240 1 000,00 - 1 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

960 0310 47 4 

01 00160 244 1 000,00 - 1 000,00 

   200 

960 0310 50 0 

00 00000 000 40 000,00 38 490,76 1 509,24 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Обеспечение реализации 

полномочий войск 

национальной гвардии 

Российской Федерации" 200 

960 0310 50 4 

01 00000 000 28 500,00 28 493,76 6,24 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

960 0310 50 4 

01 00160 000 28 500,00 28 493,76 6,24 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0310 50 4 

01 00160 200 28 500,00 28 493,76 6,24 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0310 50 4 

01 00160 240 28 500,00 28 493,76 6,24 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

960 0310 50 4 

01 00160 244 28 500,00 28 493,76 6,24 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

960 0310 50 4 

02 00160 000 10 000,00 9 997,00 3,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0310 50 4 

02 00160 200 10 000,00 9 997,00 3,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0310 50 4 

02 00160 240 10 000,00 9 997,00 3,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

960 0310 50 4 

02 00160 244 10 000,00 9 997,00 3,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Реализация 

прав военнослужащих 

войск национальной 

гвардии Российской 

Федерации, лиц, 

проходящих службу в 

войсках национальной 

гвардии Российской 

Федерации и имеющих 

специальные звания 

полиции, на жилье" 200 

960 0310 50 4 

03 00000 000 1 500,00 - 1 500,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

960 0310 50 4 

03 00160 000 1 500,00 - 1 500,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0310 50 4 

03 00160 200 1 500,00 - 1 500,00 

Иные закупки товаров, 200 960 0310 50 4 1 500,00 - 1 500,00 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 00160 240 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

960 0310 50 4 

03 00160 244 1 500,00 - 1 500,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 200 

960 0400 00 0 

00 00000 000 1 238 780,09 459 539,16 779 240,93 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 200 

960 0409 00 0 

00 00000 000 1 238 780,09 459 539,16 779 240,93 

Государственная 

программа Российской 

Федерации "Юстиция" 200 

960 0409 42 0 

00 00000 000 1 238 780,09 459 539,16 779 240,93 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Обеспечение 

международного 

сотрудничества" 200 

960 0409 42 4 

01 00000 000 370 000,00 145 064,88 224 935,12 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 200 

960 0409 42 4 

01 01050 000 370 000,00 145 064,88 224 935,12 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0409 42 4 

01 01050 200 370 000,00 145 064,88 224 935,12 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0409 42 4 

01 01050 240 370 000,00 145 064,88 224 935,12 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

960 0409 42 4 

01 01050 244 70 000,00 20 661,35 49 338,65 

Закупка энергетических 

ресурсов 200 

960 0409 42 4 

01 01050 247 300 000,00 124 403,53 175 596,47 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Обеспечение законности 

в сфере некоммерческих 

организаций" 200 

960 0409 42 4 

02 00000 000 792 725,81 238 420,00 554 305,81 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

960 0409 42 4 

02 00160 000 165 437,96 32 500,00 132 937,96 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0409 42 4 

02 00160 200 165 437,96 32 500,00 132 937,96 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0409 42 4 

02 00160 240 165 437,96 32 500,00 132 937,96 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

960 0409 42 4 

02 00160 244 165 437,96 32 500,00 132 937,96 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 200 

960 0409 42 4 

02 01050 000 627 287,85 205 920,00 421 367,85 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0409 42 4 

02 01050 200 627 287,85 205 920,00 421 367,85 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0409 42 4 

02 01050 240 627 287,85 205 920,00 421 367,85 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

960 0409 42 4 

02 01050 244 627 287,85 205 920,00 421 367,85 

Комплекс процессных 

мероприятий "Ведение 

информационных 

ресурсов, 

информационная 

безопасность и 

техническое 

сопровождение 

информационных 

систем" 200 

960 0409 42 4 

03 00000 000 76 054,28 76 054,28 - 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 200 

960 0409 42 4 

03 00165 000 76 054,28 76 054,28 - 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0409 42 4 

03 00165 200 76 054,28 76 054,28 - 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0409 42 4 

03 00165 240 76 054,28 76 054,28 - 

Прочая закупка товаров, 200 960 0409 42 4 76 054,28 76 054,28 - 



 

6 
 

№ 6 от 31 октября 2023 года 
 

http://borkovskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Борковского сельского поселения 

          
работ и услуг 03 00165 244 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 200 

960 0500 00 0 

00 00000 000 25 300,00 20 255,00 5 045,00 

Жилищное хозяйство 200 

960 0501 00 0 

00 00000 000 300,00 300,00 - 

Уполномоченный по 

правам человека в 

Российской Федерации 200 

960 0501 92 0 

00 00000 000 300,00 300,00 - 

Переданные полномочия 

по соглашению из 

бюджета Борковского 

сельского поселения по 

обеспечению 

проживающих в 

поселении и 

нуждающихся в жилых 

помещениях 

малоимущих граждан 

жилыми помещениями, 

организации 

строительства и 

содержания 

муниципального 

жилищного фонда, 

создание условий для 

жилищного 

строительства, 

осуществление 

муниципального 

жилищного контроля 200 

960 0501 92 0 

00 П9010 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

960 0501 92 0 

00 П9010 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

960 0501 92 0 

00 П9010 540 300,00 300,00 - 

Коммунальное хозяйство 200 

960 0502 00 0 

00 00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

Счетная палата 

Российской Федерации 200 

960 0502 93 0 

00 00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

   200 

960 0502 93 2 

00 00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

960 0502 93 2 

00 00160 000 5 000,00 - 5 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0502 93 2 

00 00160 200 5 000,00 - 5 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0502 93 2 

00 00160 240 5 000,00 - 5 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

960 0502 93 2 

00 00160 244 5 000,00 - 5 000,00 

Благоустройство 200 

960 0503 00 0 

00 00000 000 20 000,00 19 955,00 45,00 

Счетная палата 

Российской Федерации 200 

960 0503 93 0 

00 00000 000 20 000,00 19 955,00 45,00 

   200 

960 0503 93 5 

00 00000 000 20 000,00 19 955,00 45,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

960 0503 93 5 

00 00160 000 20 000,00 19 955,00 45,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0503 93 5 

00 00160 200 20 000,00 19 955,00 45,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0503 93 5 

00 00160 240 20 000,00 19 955,00 45,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

960 0503 93 5 

00 00160 244 20 000,00 19 955,00 45,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 

960 0700 00 0 

00 00000 000 1 500,00 - 1 500,00 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 200 

960 0705 00 0 

00 00000 000 1 500,00 - 1 500,00 

  Государственная 

программа Российской 

Федерации "Реализация 200 

960 0705 46 0 

00 00000 000 1 500,00 - 1 500,00 

государственной 

национальной политики" 

   200 

960 0705 46 4 

10 00000 000 1 500,00 - 1 500,00 

  Расходы  на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

960 0705 46 4 

10 00160 000 1 500,00 - 1 500,00 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0705 46 4 

10 00160 200 1 500,00 - 1 500,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0705 46 4 

10 00160 240 1 500,00 - 1 500,00 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

960 0705 46 4 

10 00160 244 1 500,00 - 1 500,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 200 

960 1000 00 0 

00 00000 000 86 000,00 56 541,08 29 458,92 

  Пенсионное 

обеспечение 200 

960 1001 00 0 

00 00000 000 86 000,00 56 541,08 29 458,92 

  Государственная 

программа Российской 

Федерации 

"Внешнеполитическая 

деятельность" 200 

960 1001 41 0 

00 00000 000 86 000,00 56 541,08 29 458,92 

  Комплекс процессных 

мероприятий 

"Чрезвычайное 

гуманитарное 

реагирование" 200 

960 1001 41 4 

01 00000 000 86 000,00 56 541,08 29 458,92 

  Пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим 

государственные 

должности Смоленской 

области, 

государственные 

должности 

государственной службы 

Смоленской области, 

должности 

государственной 

гражданской службы 

Смоленской области, и 

лицам, замещавшим 

должности в орг 200 

960 1001 41 4 

01 70160 000 86 000,00 56 541,08 29 458,92 

  Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 200 

960 1001 41 4 

01 70160 300 86 000,00 56 541,08 29 458,92 

  Публичные 

нормативные социальные 

выплаты гражданам 200 

960 1001 41 4 

01 70160 310 86 000,00 56 541,08 29 458,92 

  Иные пенсии, 

социальные доплаты к 

пенсиям 200 

960 1001 41 4 

01 70160 312 86 000,00 56 541,08 29 458,92 

Результат исполнения 

бюджета (дефицит / 

профицит) 450 x -628 753,10 481 505,25 x 

 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

 Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Код 

источника 

финансирова

ния дефицита 

бюджета по 

бюджетной 

классификаци

и 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники 

финансирования 

дефицита бюджета - 

всего 

500 x 

628 753,10 -481 505,25 1 110 258,35 

в том числе:           

источники внутреннего 

финансирования 

бюджета 

520 x 

- - - 

из них:           

источники внешнего 

финансирования 

бюджета 

620 x 

- - - 

из них:           

Изменение остатков 

средств 
700   

628 753,10 -481 505,25 1 110 258,35 

  Изменение остатков 700 000 01 05 00 628 753,10 -481 505,25 1 110 258,35 



 

7 
 

№ 6 от 31 октября 2023 года 
 

http://borkovskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Борковского сельского поселения 

          
средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

00 00 0000 

000 

увеличение остатков 

средств, всего 
710   

-3 911 300,00 -3 011 489,47 X 

  Увеличение остатков 

средств бюджетов 

710 

000 01 05 00 

00 00 0000 

500 -3 911 300,00 -3 011 489,47 X 

  Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

710 

960 01 05 02 

00 00 0000 

500 -3 911 300,00 -3 011 489,47 X 

  Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

710 

960 01 05 02 

01 00 0000 

510 -3 911 300,00 -3 011 489,47 X 

  Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

710 

960 01 05 02 

01 10 0000 

510 
-3 911 300,00 -3 011 489,47 X 

уменьшение остатков 

средств, всего 
720   

4 540 053,10 2 529 984,22 X 

  Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

720 

000 01 05 00 

00 00 0000 

600 4 540 053,10 2 529 984,22 X 

  Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

720 

960 01 05 02 

00 00 0000 

600 4 540 053,10 2 529 984,22 X 

  Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

720 

960 01 05 02 

01 00 0000 

610 4 540 053,10 2 529 984,22 X 

  Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

720 

960 01 05 02 

01 10 0000 

610 
4 540 053,10 2 529 984,22 X 

 

Руководитель          ___________                    ______________________ 
                                                      (подпись)                                                    (расшифровка подписи) 

Руководитель  

финансово-экономической  

службы                    ___________                    ______________________ 
                                    (подпись)                                                    (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер ___________                    ______________________ 
                                                       (подпись)                                                   (расшифровка подписи) 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 19 октября 2023 года                 № 26 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Борковского 

сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области № 44 от 

27.12.2022 года «О бюджете 

Борковского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» 

         

Руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, областным законом «Об областном 

бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов», Уставом Борковского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области, 

Совет депутатов Борковского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

 

РЕШИЛ: 

Статья 1 

Внести в решение Совета депутатов Борковского 

сельского поселения № 44 от 27.12.2022 года «О 

бюджете Борковского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в ред. от 

19.05.2023 № 15) следующие изменения:  

1. Внести следующее изменение в пункт 1 статьи 

9: 

слова «в  2023 году в сумме  1 368,8 тыс. 

рублей,» заменить на слова «в  2023 году в сумме  

1 417,0 тыс. рублей,». 
2. В приложение № 7 «Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам 

и подгруппам  видов  расходов классификации 

расходов бюджета на 2023 год» внести следующие 

изменения: 

в строках: 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 00 0000000000 000 3 120 765,25 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 0000000000 000 591 163,02 

Обеспечение деятельности 

представительного органа 

муниципального образования 

01 02 7500000000 000 591 163,02 

Обеспечение деятельности 

Главы муниципального 

образования представительного 

органа муниципального 

образования 

01 02 7510000000 000 591 163,02 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

01 02 7510000140 000 591 163,02 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 7510000140 100 591 163,02 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 7510000140 120 591 163,02 

цифры «3 120 765,25» и «591 163,02» заменить на 

цифры «3 042 545,34» и «671 435,35»; 

в строках: 
Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04 0000000000 000 2 483 902,23 

Обеспечение деятельности 

исполнительного- 

распорядительного органа 

муниципального образования 

01 04 7400000000 000 2 483 902,23 

Расходы на обеспечение 

деятельности исполнительного- 

распорядительного органа 

муниципального образования 

01 04 7490000000 000 2 483 902,23 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

01 04 7490000140 000 2 483 902,23 

цифры «2 483 902,23» заменить на цифры «2 323 

902,23; 

в строках: 
Закупка товаров, работ и услуг 01 04 7490000140 200 607 066,91 



 

8 
 

№ 6 от 31 октября 2023 года 
 

http://borkovskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Борковского сельского поселения 

          
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7490000140 240 607 066,91 

цифры «607 066,91» заменить на цифры «447 066,91»; 

в строках: 
Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 0000000000 000 21 100,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района и из 

бюджета муниципального 

района бюджетам поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

01 06 9200000000 000 21 100,00 

Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 

Борковского сельского 

поселения в муниципальный 

район по контрольно-счетному 

органу 

01 06 92000П1010 000 20 800,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 92000П1010 500 20 800,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 06 92000П1010 540 20 800,00 

цифры «21 100,00» и «20 800,00» заменить на цифры 

«22 607,76» и «22 307,76»; 

в строках: 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04 00 0000000000 000 1 240 287,85 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09 0000000000 000 1 240 287,85 

Муниципальная программа 

«Развитие автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения на территории 

Борковского сельского 

поселения Демидовского района 

Смоленской области» 

04 09 4200000000 000 1 240 287,85 

цифры «1 240 287,85» заменить на цифры «1 288 

507,76»; 

в строке: 
Комплекс процессных 

мероприятий «Содержание и 

ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения» 

04 09 4240200000 000 817 287,85 

Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 

   04 09 4240200160 000 190 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

   04 09 4240200160 200 190 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

   04 09 4240200160 240 190 000,00 

цифры «817 287,85»  и «190 000,00» заменить на 

цифры «842 453,48» и «215 165,63»; 

в строке: 
Комплекс процессных 

мероприятий «Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения» 

04 09 4240300000 000 53 000,00 

цифры «53 000,00» заменить на цифры «76 054,28»; 

дополнить строками следующего содержания: 
Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 

04 09 4240300160 000 23 054,28 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 4240300160 200 23 054,28 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

04 09 4240300160 240 23 054,28 

(муниципальных) нужд 

в строке: 
ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00 0000000000 000 25 300,00 

цифры «25 300,00» заменить на цифры «55 300,00»; 

в строках: 
Благоустройство 05 03 0000000000 000 20 000,00 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 03 9300000000 000 20 000,00 

Организация и содержание мест 

захоронения 

05 03 9350000000 000 20 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 

05 03 9350000160 000 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9350000160 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9350000160 240 20 000,00 

цифры «20 000,00» заменить на цифры «50 000,00». 

3. В приложение № 9 «Распределение 

бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2023 год» внести следующие изменения:                                                                                 

в строке: 
Муниципальная программа «Развитие 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения на территории Борковского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области» 

4200000000 000 1 240 287,85 

цифры «1 240 287,85» заменить на цифры «1 288 

507,76»; 

в строках: 
Комплекс процессных мероприятий «Содержание и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения» 

4240200000 000 817 287,85 

Расходына обеспечение деятельности полномочий 

муниципального образования 

4240200160 000 190 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4240200160 200 190 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

4240200160 240 190 000,00 

цифры «817 287,85» и «190 000,00» заменить на цифры 

«842 453,48» и «215 165,63»; 

в строке: 
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

безопасности дорожного движения» 

4240300000 000 53 000,00 

цифры «53 000,00» заменить на цифры «76 054,28»; 

дополнить строками следующего содержания: 
Расходы на обеспечение деятельности полномочий 

муниципального образования 

4240300160 000 23 054,28 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4240300160 200 23 054,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

4240300160 240 23 054,28 

в строках: 
Обеспечение деятельности исполнительного- 

распорядительного органа муниципального 

образования 

7400000000 000 2 509 102,23 

Расходы на обеспечение деятельности 

исполнительного- распорядительного органа 

муниципального образования 

7490000000 000 2 509 102,23 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

7490000140 000 2 483 902,23 

цифры «2 509 102,23» и «2 483 902,23» заменить на 

цифры «2 349 102,23» и «2 323 902,23»; 

в строках: 



 

9 
 

№ 6 от 31 октября 2023 года 
 

http://borkovskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Борковского сельского поселения 

          
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

7490000140 200 607 066,91 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

7490000140 240 607 066,91 

цифры «607 066,91» заменить на цифры «447 066,91»; 

в строках: 
Обеспечение деятельности представительного 

органа муниципального образования 

7500000000 000 591 163,02 

Обеспечение деятельности Главы муниципального 

образования представительного органа 

муниципального образования 

7510000000 000 591 163,02 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

7510000140 000 591 163,02 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

7510000140 100 591 163,02 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

7510000140 120 591 163,02 

цифры «591 163,02» заменить на цифры «671 435,35»; 

в строках: 
Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района и из 

бюджета муниципального района бюджетам 

поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями 

9200000000 000 22 000,00 

Переданные полномочия по соглашению из 

бюджета Борковского сельского поселения в 

муниципальный район по контрольно-счетному 

органу 

92000П1010 000 20 800,00 

Межбюджетные трансферты 92000П1010 500 20 800,00 

Иные межбюджетные трансферты 92000П1010 540 20 800,00 

цифры «22 000,00» и «20 800,00» заменить на цифры 

«23 507,76» и «22 307,76»; 

в строке: 
Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

9300000000 000 25 000,00 

цифры «25 000,00» заменить на цифры «55 000,00»; 

в строках: 
Организация и содержание мест захоронения  9350000000 000 20 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности полномочий 

муниципального образования 

9350000160 000 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9350000160 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

9350000160 240 20 000,00 

цифры «20 000,00» заменить на цифры «50 000,00». 

4. В приложение № 11 «Ведомственная 

структура расходов местного бюджета (распределение 

бюджетных ассигнований по главным распорядителям 

бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и 

непрограммным  направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов) на 2023 год»,  

внести следующие изменения: 

в строках: 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

960 01 00 0000000000 000 3 120 765,25 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

960 01 02 0000000000 000 591 163,02 

Обеспечение деятельности 

представительного органа 

муниципального образования 

960 01 02 7500000000 000 591 163,02 

Обеспечение деятельности Главы 

муниципального образования 

представительного органа 

муниципального образования 

960 01 02 7510000000 000 591 163,02 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

960 01 02 7510000140 000 591 163,02 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

960 01 02 7510000140 100 591 163,02 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

960 01 02 7510000140 120 591 163,02 

цифры «3 120 765,25» и «591 163,02» заменить на 

цифры «3 042 545,34» и «671 435,35»; 

в строках: 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

960 01 04 0000000000 000 2 483 902,23 

Обеспечение деятельности 

исполнительного- распорядительного 

органа муниципального образования 

960 01 04 7400000000 000 2 483 902,23 

Расходы на обеспечение 

деятельности исполнительного- 

распорядительного органа 

муниципального образования 

960 01 04 7490000000 000 2 483 902,23 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

960 01 04 7490000140 000 2 483 902,23 

цифры «2 483 902,23» заменить на цифры «2 323 

902,23; 

в строках: 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

960 01 04 7490000140 200 607 066,91 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

960 01 04 7490000140 240 607 066,91 

цифры «607 066,91» заменить на цифры «447 066,91»; 

в строках: 
Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

960 01 06 0000000000 000 21 100,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района и из 

бюджета муниципального района 

бюджетам поселений в соответствии 

с заключенными соглашениями 

960 01 06 9200000000 000 21 100,00 

Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета Борковского 

сельского поселения в 

муниципальный район по 

контрольно-счетному органу 

960 01 06 92000П1010 000 20 800,00 

Межбюджетные трансферты 960 01 06 92000П1010 500 20 800,00 

Иные межбюджетные трансферты 960 01 06 92000П1010 540 20 800,00 

цифры «21 100,00» и «20 800,00» заменить на цифры 

«22 607,76» и «22 307,76»; 

в строках: 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 960 04 00 0000000000 000 1 240 287,85 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

960 04 09 0000000000 000 1 240 287,85 

Муниципальная программа 

«Развитие автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения на территории Борковского 

сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области» 

960 04 09 4200000000 000 1 240 287,85 

цифры «1 240 287,85» заменить на цифры «1 288 

507,76»; 

в строке: 
Комплекс процессных мероприятий 

«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 

960 04 09 4240200000 000 817 287,85 

Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 

960    04 09 4240200160 000 190 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

960    04 09 4240200160 200 190 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

960    04 09 4240200160 240 190 000,00 



 

10 
 

№ 6 от 31 октября 2023 года 
 

http://borkovskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Борковского сельского поселения 

          
(муниципальных) нужд 

цифры «817 287,85»  и «190 000,00» заменить на 

цифры «842 453,48» и «215 165,63»; 

в строке: 
Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение безопасности 

дорожного движения» 

960 04 09 4240300000 000 53 000,00 

цифры «53 000,00» заменить на цифры «76 054,28»; 

дополнить строками следующего содержания: 
Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 

960 04 09 4240300160 000 23 054,28 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

960 04 09 4240300160 200 23 054,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

960 04 09 4240300160 240 23 054,28 

 

 

в строке: 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

960 05 00 0000000000 000 25 300,00 

цифры «25 300,00» заменить на цифры «55 300,00»; 

в строках: 
Благоустройство 960 05 03 0000000000 000 20 000,00 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства 

960 05 03 9300000000 000 20 000,00 

Организация и содержание мест 

захоронения 

960 05 03 9350000000 000 20 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 

960 05 03 9350000160 000 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

960 05 03 9350000160 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

960 05 03 9350000160 240 20 000,00 

цифры «20 000,00» заменить на цифры «50 000,00». 

5. В приложение №13 «Распределение 

бюджетных ассигнований по муниципальным 

программам и непрограммным направлениям 

деятельности на 2023 год» внести следующие 

изменения: 

в строке: 
Муниципальная программа «Развитие 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на 

территории Борковского сельского 

поселения Демидовского района 

Смоленской области» 

4200000000 000 00 00 000 1 240 287,85 

цифры «1 240 287,85» заменить на цифры 

«1 288 507,76»; 

в строках: 
Комплекс процессных мероприятий 

«Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения» 

4240200000 000 00 00 000 817 287,85 

Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального образования 

4240200160 000 00 00 000 190 000,00 

Администрация Борковского сельского 

поселения Демидовского района 

Смоленской области 

4240200160 960 00 00 000 190 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 4240200160 960 04 00 000 190 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4240200160 960 04 09 000 190 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4240200160 960 04 09 200 190 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4240200160 960 04 09 240 190 000,00 

цифры «817 287,85» и «190 000,00» заменить на цифры 

«842 453,48» и «215 165,63»; 

в строке: 
Комплекс процессных мероприятий 4240300000 000 00 00 000 53 000,00 

«Обеспечение безопасности дорожного 

движения» 

цифры «53 000,00» заменить на цифры «76 054,28»; 

дополнить строками следующего содержания: 
 Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального образования  

4240300160 000 00 00 000 23 054,28 

Администрация Борковского сельского 

поселения Демидовского района 

Смоленской области 

4240300160 960 00 00 000 23 054,28 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 4240300160 960 04 00 000 23 054,28 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4240300160 960 04 09 000 23 054,28 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4240300160 960 04 09 200 23 054,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4240300160 960 04 09 240 23 054,28 

в строках: 
Обеспечение деятельности 

исполнительного- распорядительного 

органа муниципального образования 

7400000000 000 00 00 000 2 509 102,23 

Расходы на обеспечение деятельности 

исполнительного- распорядительного 

органа муниципального образования 

7490000000 000 00 00 000 2 509 102,23 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

7490000140 000 00 00 000 2 483 902,23 

Администрация Борковского сельского 

поселения Демидовского района 

Смоленской области 

7490000140 960 00 00 000 2 483 902,23 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7490000140 960 01 00 000 2 483 902,23 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

7490000140 960 01 04 000 2 483 902,23 

цифры «2 509 102,23» и «2 483 902,23» заменить на 

цифры «2 349 102,23» и «2 323 902,23»; 

в строках: 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7490000140 960 01 04 200 607 066,91 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7490000140 960 01 04 240 607 066,91 

цифры «607 066,91» заменить на цифры «447 066,91»; 

в строках: 
Обеспечение деятельности 

представительного органа 

муниципального образования 

7500000000 000 00 00 000 591 163,02 

Обеспечение деятельности Главы 

муниципального образования 

представительного органа 

муниципального образования 

7510000000 000 00 00 000 591 163,02 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

7510000140 000 00 00 000 591 163,02 

Администрация Борковского сельского 

поселения Демидовского района 

Смоленской области 

7510000140 960 00 00 000 591 163,02 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7510000140 960 01 00 000 591 163,02 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

7510000140 960 01 02 000 591 163,02 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

7510000140 960 01 02 100 591 163,02 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

7510000140 960 01 02 120 591 163,02 

цифры «591 163,02» заменить на цифры «671 435,35»; 

в строках: 
Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального 

района и из бюджета муниципального 

района бюджетам поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

9200000000 000 00 00 000 22 000,00 

Переданные полномочия по соглашению 

из бюджета Борковского сельского 

поселения в муниципальный район по 

92000П1010 000 00 00 000 20 800,00 



 

11 
 

№ 6 от 31 октября 2023 года 
 

http://borkovskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Борковского сельского поселения 

          
контрольно-счетному органу 

Администрация Борковского сельского 

поселения Демидовского района 

Смоленской области 

92000П1010 960 00 00 000 20 800,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 92000П1010 960 01 00 000 20 800,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

92000П1010 960 01 06 000 20 800,00 

Межбюджетные трансферты 92000П1010 960 01 06 500 20 800,00 

Иные межбюджетные трансферты 92000П1010 960 01 06 540 20 800,00 

цифры «22 000,00» и «20 800,00» заменить на цифры 

«23 507,76» и «22 307,76»; 

в строке: 
Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства 

9300000000 000 00 00 000 25 000,00 

цифры «25 000,00» заменить на цифры «55 000,00»; 

в строках: 

 

 
Организация и содержание мест 

захоронения 

9350000000 000 00 00 000 20 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального образования 

9350000160 000 00 00 000 20 000,00 

Администрация Борковского сельского 

поселения Демидовского района 

Смоленской области 

9350000160 960 00 00 000 20 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

9350000160 960 05 00 000 20 000,00 

Благоустройство 9350000160 960 05 03 000 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9350000160 960 05 03 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9350000160 960 05 03 240 20 000,00 

цифры «20 000,00» заменить на цифры «50 000,00». 

6. В приложение №17 «Межбюджетные 

трансферты, предоставляемые из местного бюджета 

бюджету муниципального образования «Демидовский 

район» Смоленской области на осуществление 

полномочий по решению вопросов местного значения 

в 2023 году» внести следующие изменения: 

в строке: 
4) Осуществление внешнего муниципального финансового контроля. 20,8 

цифры «20,8» заменить на цифры «22,3»; 

в строке: 
Всего: 22,0 

цифры «22,0» заменить на цифры «23,5». 

Статья 2 

Настоящее решение вступает в силу со дня его 

подписания. 

Статья 3 
Опубликовать настоящее решение в 

периодическом печатном средстве массовой 

информации Борковского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

«ВЕСТНИК Борковского сельского поселения». 
 

Глава муниципального образования  

Борковского сельского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                           С.В. Дмитриев 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________ 

ВЕСТНИК 
Борковского сельского 

поселения 
http:// borkovskoe.admin-smolensk.ru /  

        

    Издается с 27.12.2022 года 
 

 
Наименование газеты: «ВЕСТНИК Борковского сельского поселения». 

Учредитель: Совет депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области, Администрация Борковского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области.  

Главный редактор: С.В.Дмитриев 

Номер выпуска: № 65  от 31 октября 2023 года. Тираж - 5 экз.  

Распространяется бесплатно.  

Адрес редакции/ издателя (юридический): 216272, Смоленская область, Демидовский 

район, д.Жеруны  

Адрес редакции/ издателя (фактический): 216272, Смоленская область, Демидовский 

район, пос. Подосинки, ул. Лесная, д.8 

E-mail: borkovskoe_sp@admin-smolensk.ru  

Газета выходит не реже одного раза в квартал.  

Подписано в печать 31.10.2023г, в 14.00 

Дата выхода 31.10.2023 г.  
 Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов.         

 Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных 

материалов и объявлений редакция ответственности не несет. 

__________________________________________ 


